proJity

Ladenschlusszeiten 2022 (erweitert) inkl. Empfehlungen

an offentlichen Ruhetagen sowie vor und an stadtischen Feiertagen

Gemass Art. 2 des stadtischen Reglements regelt der Stadtrat die Erteilung von Bewilligungen fir
erweiterte Ladenoffnungszeiten fir Laden, welche einem touristischen Bedirfnis entsprechen. Das neue
Vollzugsreglement ermdglicht den innerstadtischen Laden des Detailhandels, welche sich in einem klar
begrenzten Perimeter befinden, seit 1. Juni 2020 von Montag bis Samstag von 06.00 bis 20.00 Uhr zu

offnen.

Am Sonntag ist neu grundsétzlich eine Offnung von 10.00 bis 17.00 Uhr erlaubt, sofern die Vorgaben des
Bundesgesetzes Uber die Arbeit in Industrie, Gewerbe und Handel (Arbeitsgesetz, ArG) vom 13. Marz 1964
(SR 822.11) erfillt sind. Das ArG bestimmt in Art. 19 Abs. 1, dass Ausnahmen vom Verbot der Sonntags-
arbeit eine Bewilligung erfordern. Dauernde oder regelmdssig wiederkehrende Sonntagsarbeit wird vom
Staatssekretariat fir Wirtschaft (SECO), voribergehende Sonntagsarbeit von der kantonalen Behorde

bewilligt.

Gemass kantonalem Gesetz Uber Ruhetag und Ladenoffnung gelten nach wie vor die Regelungen fir
Ruhe- und Feiertage. Es steht den Geschéften frei, ihre Offnungszeiten innerhalb dieser gesetzlichen
Bestimmungen zu gestalten.

Pro City empfiehlt den Laden der Innenstadt, am Samstag bis 18.00 Uhr zu 6ffnen und am Donnerstag
den Abendverkauf bis mindestens 20.00 Uhr durchzufihren.

Kunden orientieren sich vorsichtshalber direkt bei den Geschaften nach den individuellen

Offnungszeiten.

Neujahr 2022

Karwoche

Auffahrt

Pfingsten

Bundesfeier
Allerheiligen

Black Friday *
Sonntagsverkauf *

Sonntagsverkauf *

Sa

Do
Fr
Sa
Mo

Do

Sa
Mo

Mo
Di
Fr
So
So

01.01.2022

14.04.2022
15.04.2022
16.04.2022
18.04.2022

26.05.2022

04.06.2022
06.06.2022

01.08.2022
01.11.2022
25.11.2022
11.12.2022

18.12.2022

Neujahrstag

vor Karfreitag
Karfreitag
Karsamstag
Ostermontag

Auffahrt

Pfingstsamstag
Pfingstmontag

Bundesfeiertag

Allerheiligen

3. Advent
4. Advent

geschlossen

17.00 Uhr (gesetzlich)
geschlossen
17.00 Uhr (gesetzlich)
geschlossen

geschlossen

17.00 Uhr (gesetzlich)
geschlossen

geschlossen

geschlossen

20.00 Uhr/22.00 Uhr*

12.00 bis 17.00 Uhr (gesetzlich)

12.00 bis 17.00 Uhr (gesetzlich)

FUr die Sonntagsverkaufe wahrend der Adventszeit wird Pro City St.Gallen wie gewohnt eine Pauschal-

bewilligung einholen.

* bewilligungspflichtig

fir Mitglieder wird Pauschalbewilligung eingeholt

PRO CITY ST.GALLEN

Folgeseite beachten.

OBERER GRABEN 12 - CH-9001 ST.GALLEN - TEL. 071 228 10 40 - FAX 071228 10 41 - PROCITYSG@GSGV.CH - WWW. PROCITYSG.CH



Weihnachten

Silvester 2022

Neujahr 2023

v.GALLEN

Sa

So
Mo

Sa
So

24.12.2022

25.12.2022
26.12.2022

31.12.2022

01.01.2023

Heiligabend

Weihnachtstag
Stephanstag

Silvester

Neujahrstag

Empfehlung: 16.00 Uhr
Gesetz: 17.00 Uhr

geschlossen
geschlossen

17.00 Uhr (gesetzlich)

geschlossen

22.10.2021/yb



