



Ladenschlusszeiten 2022 (erweitert) inkl. Empfehlungen

an öffentlichen Ruhetagen sowie vor und an städtischen Feiertagen

Gemäss Art. 2 des städtischen Reglements regelt der Stadtrat die Erteilung von Bewilligungen für erweiterte Ladenöffnungszeiten für Läden, welche einem touristischen Bedürfnis entsprechen. Das neue Vollzugsreglement ermöglicht den innerstädtischen Läden des Detailhandels, welche sich in einem klar begrenzten Perimeter befinden, seit 1. Juni 2020 von Montag bis Samstag von 06.00 bis 20.00 Uhr zu öffnen.

Am Sonntag ist neu grundsätzlich eine Öffnung von 10.00 bis 17.00 Uhr erlaubt, sofern die Vorgaben des Bundesgesetzes über die Arbeit in Industrie, Gewerbe und Handel (Arbeitsgesetz, ArG) vom 13. März 1964 (SR 822.11) erfüllt sind. Das ArG bestimmt in Art. 19 Abs. 1, dass Ausnahmen vom Verbot der Sonntagsarbeit eine Bewilligung erfordern. Dauernde oder regelmässig wiederkehrende Sonntagsarbeit wird vom Staatssekretariat für Wirtschaft (SECO), vorübergehende Sonntagsarbeit von der kantonalen Behörde bewilligt.

Gemäss kantonalem Gesetz über Ruhetag und Ladenöffnung gelten nach wie vor die Regelungen für Ruhe- und Feiertage. Es steht den Geschäften frei, ihre Öffnungszeiten innerhalb dieser gesetzlichen Bestimmungen zu gestalten.

Pro City empfiehlt den Läden der Innenstadt, am Samstag bis 18.00 Uhr zu öffnen und am Donnerstag den Abendverkauf bis mindestens 20.00 Uhr durchzuführen.

Kunden orientieren sich vorsichtshalber direkt bei den Geschäften nach den individuellen Öffnungszeiten.

Neujahr 2022	Sa	01.01.2022	Neujahrstag	geschlossen
Karwoche	Do	14.04.2022	vor Karfreitag	17.00 Uhr (gesetzlich)
	Fr	15.04.2022	Karfreitag	geschlossen
	Sa	16.04.2022	Karsamstag	17.00 Uhr (gesetzlich)
	Mo	18.04.2022	Ostermontag	geschlossen
Auffahrt	Do	26.05.2022	Auffahrt	geschlossen
Pfingsten	Sa	04.06.2022	Pfingstsamstag	17.00 Uhr (gesetzlich)
	Mo	06.06.2022	Pfingstmontag	geschlossen
Bundesfeier	Mo	01.08.2022	Bundesfeiertag	geschlossen
Allerheiligen	Di	01.11.2022	Allerheiligen	geschlossen
Black Friday *	Fr	25.11.2022		20.00 Uhr / 22.00 Uhr*
Sonntagsverkauf *	So	11.12.2022	3. Advent	12.00 bis 17.00 Uhr (gesetzlich)
Sonntagsverkauf *	So	18.12.2022	4. Advent	12.00 bis 17.00 Uhr (gesetzlich)

Für die Sonntagsverkäufe während der Adventszeit wird Pro City St.Gallen wie gewohnt eine Pauschalbewilligung einholen.

* bewilligungspflichtig
für Mitglieder wird Pauschalbewilligung eingeholt

Folgeseite beachten.



Weihnachten	Sa	24.12.2022	Heiligabend	Empfehlung: 16.00 Uhr <i>Gesetz: 17.00 Uhr</i>
	So	25.12.2022	Weihnachtstag	geschlossen
	Mo	26.12.2022	Stephanstag	geschlossen
Silvester 2022	Sa	31.12.2022	Silvester	17.00 Uhr (gesetzlich)
Neujahr 2023	So	01.01.2023	Neujahrstag	geschlossen

22.10.2021 / yb